5

	[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация
Кинель-Черкасского района

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                  от 27.06.2016  №818
                         с. Кинель-Черкассы

	[Об утверждении  Положения  «О предоставлении единовременной денежной  выплаты  гражданам, пострадавшим от пожара, проживающим на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области»]

	В целях реализации права муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в соответствии с п. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.Утвердить Положение «О предоставлении единовременной денежной  выплаты гражданам, пострадавшим от пожара, проживающим на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая жизнь» и разместить на официальном сайте Администрации Кинель-Черкасского района».
      3. Признать утратившим силу постановление Администрации Кинель-Черкасского района от 09.06.2016 №730 «Об утверждении Положения «Об оказании материальной помощи гражданам, пострадавшим от пожара, проживающих на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области».
       4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2016 года.

	И.о. Главы
Кинель-Черкасского района                                                           В.В.Гончарук
Недорезов 46298

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

Кинель-Черкасского района

от 27.06.2016 № 818
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ ГРАЖДАНАМ, ПОСТРАДАВШИМ ОТ ПОЖАРА, ПРОЖИВАЮЩИМ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬ-ЧЕРКАССКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

        1.1. Настоящее Положение определяет механизм назначения и выплаты единовременной денежной выплаты гражданам, пострадавшим от пожара, произошедшего на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области и не связанного с возникновением чрезвычайной ситуации, проживающим на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.

        1.2. Финансирование расходов по предоставлению единовременной денежной выплаты гражданам, пострадавшим от пожара, произошедшего на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области и не связанного с возникновением чрезвычайной ситуации, проживающим на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее - единовременная денежная выплата) осуществляется за счет резервного фонда Администрации Кинель-Черкасского района.
2. Условия, при которых предоставляется
единовременная денежная выплата
2.1. Единовременная денежная выплата предоставляется гражданам,  пострадавшим от пожара (при наличии документов, указанных в пункте 3.1. настоящего Положения).
2.2. Единовременная денежная выплата оказывается в размере 10000 (Десяти тысяч) рублей на каждого члена семьи.
2.3. Единовременная денежная выплата за счет средств районного бюджета может быть предоставлена  не более одного раза в течение календарного года.

3. Порядок предоставления единовременной денежной выплаты
3.1.  Для получения единовременной денежной выплаты граждане (законные представители), указанные в пункте 3.2 настоящего Положения, представляют на имя Главы Кинель-Черкасского района следующие документы:

- личное заявление;

- копию паспорта или документа, его заменяющего;

- копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;

-копию свидетельства о государственной регистрации права собственности (в случае утраты – выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним) – для собственника помещения, пострадавшего от пожара, копию договора социального найма жилого помещения – для нанимателя помещения, пострадавшего от пожара;

- реквизиты счета, открытого на имя заявителя  в кредитной организации;
- справку отдела государственного пожарного надзора о факте пожара;

-справку Администрации сельского поселения о составе семьи;
-документы, подтверждающие факт гибели (смерти), увечья или иного повреждения здоровья (в случае, предусмотренном абзацем 2 п.3.2 настоящего Положения).
3.2. Единовременная денежная выплата предоставляется собственнику, нанимателю по договору социального найма (далее - наниматель), зарегистрированному и проживающему в помещении, пострадавшем от пожара.

В случае гибели (смерти), увечья или иного повреждения здоровья  собственника (нанимателя) помещения, пострадавшего от пожара, наступившей (произошедшего) в связи с уничтожением или значительным повреждением помещения, пострадавшего от пожара, единовременная денежная выплата предоставляется члену его семьи, совместно проживающему с ним,  обратившемуся за ее получением.

3.3. Срок подачи документов в Администрацию Кинель-Черкасского района составляет три месяца со дня произошедшего  пожара.
         3.4.Решение о предоставлении единовременной денежной выплаты принимается комиссией по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Кинель-Черкасского района (далее – комиссия).  Срок принятия решения не может превышать 3-х рабочих дней с момента представления документов, указанных в пункте 3.1. настоящего Положения.
         3.5. На основании решения комиссии о предоставлении (отказе в  предоставлении) единовременной денежной выплаты издается распоряжение Администрации Кинель-Черкасского района о предоставлении (отказе в предоставлении) единовременной денежной выплаты.
         3.6. Заявитель извещается о предоставлении или отказе в предоставлении единовременной денежной выплаты путем направления в его адрес копии соответствующего распоряжения Администрации Кинель-Черкасского района в течении 3-х рабочих дней с момента вступления в законную силу распоряжения Администрации Кинель-Черкасского района.

        3.7. Единовременная денежная выплата осуществляется путем зачисления на счет, открытый в кредитной организации, либо выдачи заявителю лично или его законному представителю.